
Решение по делу №06-74/2017 в отношении Исполнительного комитета
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного
комитета Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан, ООО «Тимерче»

Исх. 04-06/12562  от 01.08.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:    - <…>;

Члены комиссии:               - <…>;

                                           - <…>,

рассмотрев дело №06-74/2017 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительным комитетом Муслюмовского сельского поселения Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан, ООО «Тимерче» статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении согласованных действий при заключении
муниципальных контрактов на идентичный предмет в незначительный промежуток
времени на сумму, превышающую в совокупности 100 тысяч рублей без
проведения конкурентных процедур, что привело или могло привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В Татарстанское УФАС России поступило письмо Управления экономической
безопасности и противодействия коррупции МВД по РТ (вх. № 959/ж от 23.01.2017г.)
с перенаправлением обращения, а также письмо Прокуратуры Муслюмовского
района (вх. № 3184 от 22.02.2017г.), содержащие признаки нарушения
антимонопольного законодательства в части предоставления преимущества
определенному хозяйствующему субъекту при заключении договоров на поставку
металлических конструкций.

В результате проведения проверки Татарстанским УФАС России установлены
следующие обстоятельства.

Татарстанским УФАС России установлены факты неоднократного заключения
органами местного самоуправления Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан нескольких договоров (контрактов) на идентичный предмет
в незначительный промежуток времени на сумму, превышающую в совокупности
100 тысяч рублей.

1. Между Исполнительным комитетом Муслюмовского сельского поселения и ООО
«Тимерче» установлен факт заключения договоров на изготовление и поставку
трибун сборных на 50 мест, для проведения торжественных мероприятий,
посвященных к 71-й годовщине Победы в Великой отечественной войне в с.
Муслюмово, а именно:

- договор №20 от 01.04.2016 г. на сумму 79 000 руб. 00 коп. 



- договор №19 от 01.04.2016 г. на сумму 79 000 руб. 00 коп.

 

<…>

 

Согласно части 1 статьи 37 Закона о защите конкуренции, за нарушение
антимонопольного законодательства должностные лица федеральных органов
исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, органов местного самоуправления, должностные лица иных
осуществляющих функции указанных органов или организаций, а также
должностные лица государственных внебюджетных фондов, коммерческие и
некоммерческие организации и их должностные лица, физические лица, в том
числе индивидуальные предприниматели, несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 15, 23, частью 1 статьи
39, частями 1 – 3 статьи 41, частью 1 статьи 49, пунктом 1 части 1 статьи 48
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Татарстанского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать Исполнительный комитет Муслюмовского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, ООО «Тимерче»
нарушившими статью  16  Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части осуществления согласованных действий при заключении
договоров на идентичный предмет в незначительный промежуток времени на
сумму, превышающую в совокупности 100 тысяч рублей, с определенным
хозяйствующим субъектом без проведения конкурентных процедур, что привело
или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

2. Передать имеющиеся материалы должностному лицу Татарстанского УФАС
России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или)  устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель комиссии:                                                                               <…>

Члены комиссии:                                                                                           <…>

                                                                                                                        <…>

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного решения
антимонопольного органа частью 2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об



административных правонарушениях установлена административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить решение
антимонопольного органа.


